כתב עת למחשבה מדינית, חברה ותרבות • פברואר 2009 • שבט תשס"ט

הערבים בישראל – מניכור לחיסול: בואה של אנתפאדת אל-נכבה

חלק ב'

דוד בוקעי¹

חלק א' נמצא ב: <http://www.acpr.org.il/nativ/0811-1-dbukayH1.pdf>

פרק שני: תסמונת אלימות וטרור – דו"ח "ועדת אור"

באוקטובר 2000, פתחו ערביי יש"ע במלחמת טרור חסרת תקדים, אליהם הצטרפו, כעבור שבוע, ערבי ישראל בפתיחת חזית שנייה.

ערביי יש"ע ראו בישראל, כפי שחינכו אותם ולאור הכישלונות שלהם, שטן בעל עוצמה אדירה; מדינה בעלת יכולות בלתי נדלות, ובתפישה אנטישמית מובהקת - כזו המניעה את העולם בהתאם לצרכיה. מוטיב הפחד היה החשוב ביותר. חברון נכבשה במלחמת 1967 בדגלים לבנים, רק עם התקרבות הצבא הישראלי, וכולם חיכו ליד הקשה של ישראל – לזכר מאורעות תרפ"ט, 1929. זו גם הסיבה המרכזית לפליטות הערבית השנייה לאחר 1967: אלה שברחו לירדן מתוך חשש לתגובת ישראל. המיתוס של דיר-יאסין המשיך לפעפע בתוכם. אכן, ערבי ישראל הם שהקצינו אותם ולא להיפך.

דבר זה נכון גם באשר ללבנון. ההישג הגדול של נצראללה, מי שתרגם את מדיניות המטוטלת הישראלית, חסרת החלטיות ומלאת חששות, בעיקר לאחר המנוסה המבוהלת מלבנון במאי 2000, ליצירת הרתעה אפקטיבית על ישראל.